
Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê
Êèðñàíîâñêîãî 

ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà
¹ 2 (35)

23 ÿíâàðÿ 2025 ãîäà

Îôèöèàëüíîå ïåðèîäè÷åñêîå ïå÷àòíîå èçäàíèå 
îðãàíîâ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ 

Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà Òàìáîâñêîé îáëàñòè

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.12.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 1352 

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги
"Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения 

в многоквартирном доме"
В соответствии с главой 4 Жилищного кодекса Россий-

ской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010
№ 210-ФЗ "Об организации предоставления государствен-
ных и муниципальных услуг", постановлением администра-
ции муниципального округа от 09.08.2024 № 803 "Об утвер-
ждении Порядка разработки и утверждения административ-
ных регламентов предоставления муниципальных услуг и
Порядка проведения экспертизы проектов административ-
ных регламентов предоставления муниципальных услуг",
администрация муниципального округа постановляет:

1. Утвердить административный регламент предоставле-
ния муниципальной услуги "Согласование проведения пере-
устройства и (или) перепланировки помещения в многоквар-
тирном доме" согласно приложению. 

2. Признать утратившими силу:
- постановление администрации Голынщинского сельсо-

вета Кирсановского района Тамбовской области от
14.07.2021 №66 "Об утверждении административного регла-
мента предоставления муниципальной услуги  "Согласова-
ние проведения переустройства и (или) перепланировки по-
мещения в многоквартирном доме"";

- постановление администрации Иноковского сельсовета
Кирсановского района Тамбовской области от 12.08.2021
№41 "Об утверждении административного регламента пред-
оставления муниципальной услуги  "Согласование проведе-
ния переустройства и (или) перепланировки помещения в
многоквартирном доме"";

- постановление администрации Калаисского сельсовета
Кирсановского района Тамбовской области от 12.08.2021
№118 "Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги  "Согласование про-
ведения переустройства и (или) перепланировки помещения
в многоквартирном доме"";

- постановление администрации Ковыльского сельсовета
Кирсановского района Тамбовской области от 20.07.2021
№72 "Об утверждении административного регламента пред-
оставления муниципальной услуги  "Согласование проведе-

ния переустройства и (или) перепланировки помещения в
многоквартирном доме"";

- постановление администрации Ленинского сельсовета
Кирсановского района Тамбовской области от 12.08.2021
№42 "Об утверждении административного регламента пред-
оставления муниципальной услуги  "Согласование проведе-
ния переустройства и (или) перепланировки помещения в
многоквартирном доме"";

- постановление администрации Марьинского сельсовета
Кирсановского района Тамбовской области от 17.08.2021
№43 "Об утверждении административного регламента пред-
оставления муниципальной услуги  "Согласование проведе-
ния переустройства и (или) перепланировки помещения в
многоквартирном доме"";

- постановление администрации Соколовского сельсове-
та Кирсановского района Тамбовской области от 11.08.2021
№59 "Об утверждении административного регламента пред-
оставления муниципальной услуги  "Согласование проведе-
ния переустройства и (или) перепланировки помещения в
многоквартирном доме"";

- постановление администрации Уваровщинского сельсо-
вета Кирсановского района Тамбовской области от
30.07.2021 №98 "Об утверждении административного регла-
мента предоставления муниципальной услуги  "Согласова-
ние проведения переустройства и (или) перепланировки по-
мещения в многоквартирном доме"";

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном
средстве массовой информации Кирсановского муниципаль-
ного округа "Муниципальный вестник Кирсановского муни-
ципального округа", разместить на официальном сайте ад-
министрации Кирсановского муниципального округа в ин-
формационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Контроль за исполнением настоящего постановления
возложить на заместителя главы администрации муници-
пального округа А.А. Евсюткина.

Глава
Кирсановского муниципального округа            А.И. РЕДИН.

* Приложения к постановлению № 1352 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа (https://kir-
sanovsky68.gosuslugi.ru)



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 2 23 ÿíâàðÿ 2025 ãîäà 

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.12.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 1353 

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги
"Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление

земельных участков в собственность бесплатно" 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации", Федеральным законом от
27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг",статьями 7 и 7_1 Закона Там-
бовской области от 05.12.2007 № 316-З "О регулировании земель-
ных отношений в Тамбовской области", постановлением админи-
страции Кирсановского муниципального округа от 09.08.2024 №
803 "Об утверждении Порядка разработки и утверждения адми-
нистративных регламентов предоставления муниципальных ус-
луг и Порядка проведения экспертизы проектов административ-
ных регламентов предоставления муниципальных услуг", адми-
нистрация муниципального округа постановляет:

1. Утвердить административный регламент предоставления
муниципальной услуги "Постановка граждан на учет в качестве
лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в
собственность бесплатно" согласно приложению.

2. Признать утратившим силу:
- постановление администрации Голынщинского сельсовета

Кирсановского района Тамбовской области от 09.03.2016 №20
"Об утверждении Административного регламента предоставле-
ния муниципальной услуги на территории Голынщинского  сель-
совета  "Принятие решения о постановке на учет граждан, име-
ющих право на получение бесплатно в собственность земельно-
го участка для индивидуального жилищного строительства, или
об отказе в принятии такого решения"";

- постановление администрации Голынщинского сельсовета
Кирсановского района Тамбовской области от 23.06.2016 №100
"О внесении изменений в Административный регламент предос-
тавления муниципальной услуги на территории  Голынщинского
сельсовета  "Принятие решения о постановке на учет граждан,
имеющих право на получение бесплатно в собственность зе-
мельного участка для индивидуального жилищного строитель-
ства, или об отказе в принятии такого решения", утвержденный
постановлением администрации сельсовета от 09.03.2016 №20";

- постановление администрации Голынщинского сельсовета
Кирсановского района Тамбовской области от 18.05.2018 №70
"О внесении изменений в Административный регламент предос-
тавления муниципальной услуги на территории  Голынщинского
сельсовета  "Принятие решения о постановке на учет граждан,
имеющих право на получение бесплатно в собственность зе-
мельного участка для индивидуального жилищного строитель-
ства, или об отказе в принятии такого решения", утвержденный
постановлением администрации сельсовета от 09.03.2016 №20";

- постановление администрации Голынщинского сельсовета
Кирсановского района Тамбовской области от 22.07.2019 №109
"О внесении изменений в Административный регламент предос-
тавления муниципальной услуги на территории  Голынщинского
сельсовета  "Принятие решения о постановке на учет граждан,
имеющих право на получение бесплатно в собственность зе-
мельного участка для индивидуального жилищного строитель-
ства, или об отказе в принятии такого решения", утвержденный
постановлением администрации сельсовета от 09.03.2016 №20";

- постановление администрации Иноковского сельсовета
Кирсановского района Тамбовской области от 21.03.2016 №31
"Об утверждении Административного регламента предоставле-
ния муниципальной услуги на территории Иноковского  сельсо-
вета  "Принятие решения о постановке на учет граждан, имею-
щих право на получение бесплатно в собственность земельного
участка для индивидуального жилищного строительства, или об
отказе в принятии такого решения"";

- постановление администрации Иноковского сельсовета
Кирсановского района Тамбовской области от 24.06.2016 №85
"О внесении изменений в Административный регламент предос-
тавления муниципальной услуги на территории  Иноковского
сельсовета  "Принятие решения о постановке на учет граждан,
имеющих право на получение бесплатно в собственность зе-
мельного участка для индивидуального жилищного строитель-
ства, или об отказе в принятии такого решения", утвержденный
постановлением администрации сельсовета от 21.03.2016 №31";

- постановление администрации Иноковского сельсовета
Кирсановского района Тамбовской области от 16.07.2018 №54
"О внесении изменений в Административный регламент предос-
тавления муниципальной услуги на территории  Иноковского
сельсовета  "Принятие решения о постановке на учет граждан,
имеющих право на получение бесплатно в собственность зе-
мельного участка для индивидуального жилищного строитель-
ства, или об отказе в принятии такого решения", утвержденный
постановлением администрации сельсовета от 21.03.2016 №31";

-  постановление администрации Иноковского сельсовета
Кирсановского района Тамбовской области от 22.07.2019 №65
"О внесении изменений в Административный регламент предос-
тавления муниципальной услуги на территории  Иноковского
сельсовета  "Принятие решения о постановке на учет граждан,
имеющих право на получение бесплатно в собственность зе-
мельного участка для индивидуального жилищного строитель-
ства, или об отказе в принятии такого решения", утвержденный
постановлением администрации сельсовета от 21.03.2016 №31";

- постановление администрации Калаисского сельсовета
Кирсановского района Тамбовской области от 28.07.2016 №154
"Об утверждении Административного регламента предоставле-
ния муниципальной услуги на территории Калаисского  сельсо-
вета  "Принятие решения о постановке на учет граждан, имею-
щих право на получение бесплатно в собственность земельного
участка для индивидуального жилищного строительства, или об
отказе в принятии такого решения"";

- постановление администрации Калаисского сельсовета
Кирсановского района Тамбовской области от 27.06.2018 №119
"О внесении изменений в Административный регламент предос-
тавления муниципальной услуги на территории  Калаисского
сельсовета  "Принятие решения о постановке на учет граждан,
имеющих право на получение бесплатно в собственность зе-
мельного участка для индивидуального жилищного строитель-
ства, или об отказе в принятии такого решения", утвержденный
постановлением администрации сельсовета от 28.07.2016
№154";

- постановление администрации Калаисского сельсовета
Кирсановского района Тамбовской области от 07.08.2018 №156
"О внесении изменений в Административный регламент предос-
тавления муниципальной услуги на территории  Калаисского
сельсовета  "Принятие решения о постановке на учет граждан,
имеющих право на получение бесплатно в собственность зе-
мельного участка для индивидуального жилищного строитель-
ства, или об отказе в принятии такого решения", утвержденный
постановлением администрации сельсовета от 28.07.2016
№154";

-  постановление администрации Калаисского сельсовета
Кирсановского района Тамбовской области от 27.12.2018 №259
"О внесении изменений в Административный регламент предос-
тавления муниципальной услуги на территории  Калаисского
сельсовета  "Принятие решения о постановке на учет граждан,

(Продолжение на 3 стр.)



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 323 ÿíâàðÿ 2025 ãîäà  

имеющих право на получение бесплатно в собственность зе-
мельного участка для индивидуального жилищного строитель-
ства, или об отказе в принятии такого решения", утвержденный
постановлением администрации сельсовета от 28.07.2016
№154";

-  постановление администрации Калаисского сельсовета
Кирсановского района Тамбовской области от 10.12.2019 №292
"О внесении изменений в Административный регламент предос-
тавления муниципальной услуги на территории  Калаисского
сельсовета  "Принятие решения о постановке на учет граждан,
имеющих право на получение бесплатно в собственность зе-
мельного участка для индивидуального жилищного строитель-
ства, или об отказе в принятии такого решения", утвержденный
постановлением администрации сельсовета от 28.07.2016
№154";

- постановление администрации Ковыльского сельсовета
Кирсановского района Тамбовской области от 03.02.2016 №16
"Об утверждении Административного регламента предоставле-
ния муниципальной услуги на территории Ковыльского  сельсо-
вета  "Принятие решения о постановке на учет граждан, имею-
щих право на получение бесплатно в собственность земельного
участка для индивидуального жилищного строительства, или об
отказе в принятии такого решения"";

- постановление администрации Ковыльского сельсовета
Кирсановского района Тамбовской области от 28.06.2016 №92
"О внесении изменений в Административный регламент предос-
тавления муниципальной услуги на территории  Ковыльского
сельсовета  "Принятие решения о постановке на учет граждан,
имеющих право на получение бесплатно в собственность зе-
мельного участка для индивидуального жилищного строитель-
ства, или об отказе в принятии такого решения", утвержденный
постановлением администрации сельсовета от 03.02.2016 №16";

- постановление администрации Ковыльского сельсовета
Кирсановского района Тамбовской области от 21.05.2018 №58
"О внесении изменений в Административный регламент предос-
тавления муниципальной услуги на территории  Ковыльского
сельсовета  "Принятие решения о постановке на учет граждан,
имеющих право на получение бесплатно в собственность зе-
мельного участка для индивидуального жилищного строитель-
ства, или об отказе в принятии такого решения", утвержденный
постановлением администрации сельсовета от 03.02.2016 №16";

-  постановление администрации Ковыльского сельсовета
Кирсановского района Тамбовской области от 10.07.2018 №94
"О внесении изменений в Административный регламент предос-
тавления муниципальной услуги на территории  Ковыльского
сельсовета  "Принятие решения о постановке на учет граждан,
имеющих право на получение бесплатно в собственность зе-
мельного участка для индивидуального жилищного строитель-
ства, или об отказе в принятии такого решения", утвержденный
постановлением администрации сельсовета от 03.02.2016 №16";

-  постановление администрации Ковыльского сельсовета
Кирсановского района Тамбовской области от 24.06.2019 №93
"О внесении изменений в Административный регламент предос-
тавления муниципальной услуги на территории  Ковыльского
сельсовета  "Принятие решения о постановке на учет граждан,
имеющих право на получение бесплатно в собственность зе-
мельного участка для индивидуального жилищного строитель-
ства, или об отказе в принятии такого решения", утвержденный
постановлением администрации сельсовета от 03.02.2016 №16";

- постановление администрации Ленинского сельсовета
Кирсановского района Тамбовской области от 02.02.2016 №13
"Об утверждении Административного регламента предоставле-
ния муниципальной услуги на территории Ленинского  сельсо-
вета  "Принятие решения о постановке на учет граждан, имею-
щих право на получение бесплатно в собственность земельного
участка для индивидуального жилищного строительства, или об
отказе в принятии такого решения"";

-  постановление администрации Ленинского сельсовета
Кирсановского района Тамбовской области от 24.07.2018 №97
"О внесении изменений в Административный регламент предос-
тавления муниципальной услуги на территории  Ленинского
сельсовета  "Принятие решения о постановке на учет граждан,

имеющих право на получение бесплатно в собственность зе-
мельного участка для индивидуального жилищного строитель-
ства, или об отказе в принятии такого решения", утвержденный
постановлением администрации сельсовета от 02.02.2016 №13";

-  постановление администрации Ленинского сельсовета
Кирсановского района Тамбовской области от 02.12.2019 №137
"О внесении изменений в Административный регламент предос-
тавления муниципальной услуги на территории  Ленинского
сельсовета  "Принятие решения о постановке на учет граждан,
имеющих право на получение бесплатно в собственность зе-
мельного участка для индивидуального жилищного строитель-
ства, или об отказе в принятии такого решения", утвержденный
постановлением администрации сельсовета от 02.02.2016 №13";

- постановление администрации Марьинского сельсовета
Кирсановского района Тамбовской области от 27.06.2016 №103
"Об утверждении Административного регламента предоставле-
ния муниципальной услуги на территории Марьинского  сельсо-
вета  "Принятие решения о постановке на учет граждан, имею-
щих право на получение бесплатно в собственность земельного
участка для индивидуального жилищного строительства, или об
отказе в принятии такого решения"";

- постановление администрации Марьинского сельсовета
Кирсановского района Тамбовской области от 06.04.2018 №23
"О внесении изменений в Административный регламент предос-
тавления муниципальной услуги на территории  Марьинского
сельсовета  "Принятие решения о постановке на учет граждан,
имеющих право на получение бесплатно в собственность зе-
мельного участка для индивидуального жилищного строитель-
ства, или об отказе в принятии такого решения", утвержденный
постановлением администрации сельсовета от 27.06.2016
№103";

- постановление администрации Марьинского сельсовета
Кирсановского района Тамбовской области от 26.07.2019 №147
"О внесении изменений в Административный регламент предос-
тавления муниципальной услуги на территории  Марьинского
сельсовета  "Принятие решения о постановке на учет граждан,
имеющих право на получение бесплатно в собственность зе-
мельного участка для индивидуального жилищного строитель-
ства, или об отказе в принятии такого решения", утвержденный
постановлением администрации сельсовета от 27.06.2016
№103";

- постановление администрации Соколовского сельсовета
Кирсановского района Тамбовской области от 23.06.2016 №19
"Об утверждении Административного регламента предоставле-
ния муниципальной услуги на территории Соколовского  сельсо-
вета  "Принятие решения о постановке на учет граждан, имею-
щих право на получение бесплатно в собственность земельного
участка для индивидуального жилищного строительства, или об
отказе в принятии такого решения"";

- постановление администрации Соколовского сельсовета
Кирсановского района Тамбовской области от 23.07.2018 №125
"О внесении изменений в Административный регламент предос-
тавления муниципальной услуги на территории  Соколовского
сельсовета  "Принятие решения о постановке на учет граждан,
имеющих право на получение бесплатно в собственность зе-
мельного участка для индивидуального жилищного строитель-
ства, или об отказе в принятии такого решения", утвержденный
постановлением администрации сельсовета от 23.06.2016 №19";

- постановление администрации Соколовского сельсовета
Кирсановского района Тамбовской области от 30.07.2019 №84
"О внесении изменений в Административный регламент предос-
тавления муниципальной услуги на территории  Соколовского
сельсовета  "Принятие решения о постановке на учет граждан,
имеющих право на получение бесплатно в собственность зе-
мельного участка для индивидуального жилищного строитель-
ства, или об отказе в принятии такого решения", утвержденный
постановлением администрации сельсовета от 23.06.2016 №19";

- постановление администрации Уваровщинского сельсовета
Кирсановского района Тамбовской области от 09.03.2016 №41
"Об утверждении Административного регламента предоставле-
ния муниципальной услуги на территории Уваровщинского
сельсовета  "Принятие решения о постановке на учет граждан,

(Окончание на 4 стр.)

(Продолжение. Начало на 2 стр.)



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 4 23 ÿíâàðÿ 2025 ãîäà 

* Приложения к постановлению № 1354 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа (https://kir-
sanovsky68.gosuslugi.ru)

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.12.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 1354 

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги
"Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом

строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства 
или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке"
В соответствии со статьёй 51.1 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 №
210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и му-
ниципальных услуг", постановлением администрации Кирса-
новского района от09.08.2024 № 803 "Об утверждении Порядка
разработки и утверждения административных регламентов
предоставления муниципальных услуг и Порядка проведения
экспертизы проектов административных регламентов предос-
тавления муниципальных услуг", администрация муниципаль-
ного округа постановляет:

1. Утвердить административный регламент предоставления
муниципальной услуги "Направление уведомления о соответ-
ствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве
параметров объекта индивидуального жилищного строительства
или садового дома установленным параметрам и допустимости
размещения объекта индивидуального жилищного строительст-
ва или садового дома на земельном участке"(далее -  Админист-
ративный регламент) согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администра-
ции Кирсановского района Тамбовской области от 11.06.2020 №
329 "Направление уведомления о соответствии указанных в уве-

домлении о планируемом строительстве параметров объекта ин-
дивидуального жилищного строительства или садового дома ус-
тановленным параметрам и допустимости размещения объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома
на земельном участке".

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном сред-
стве массовой информации Кирсановского муниципального ок-
руга "Муниципальный вестник Кирсановского муниципального
округа", разместить на официальном сайте администрации Кир-
сановского муниципального округа в информационно-телеком-
муникационной сети "Интернет".

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его
официального опубликования, за исключением абзаца второго
пункта 1.2.2 раздела 1.2 Административного регламента, кото-
рый вступает в силу с 01.03.2025.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа А.А. Евсюткина.

Глава
Кирсановского муниципального округа           А.И. РЕДИН.

* Приложения к постановлению № 1353 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа (https://kir-
sanovsky68.gosuslugi.ru)

имеющих право на получение бесплатно в собственность зе-
мельного участка для индивидуального жилищного строитель-
ства, или об отказе в принятии такого решения"";

- постановление администрации Уваровщинского сельсовета
Кирсановского района Тамбовской области от 29.06.2016 №133
"О внесении изменений в Административный регламент предос-
тавления муниципальной услуги на территории  Уваровщинско-
го сельсовета  "Принятие решения о постановке на учет граж-
дан, имеющих право на получение бесплатно в собственность
земельного участка для индивидуального жилищного строитель-
ства, или об отказе в принятии такого решения", утвержденный
постановлением администрации сельсовета от 09.03.2016 №41";

- постановление администрации Уваровщинского сельсовета
Кирсановского района Тамбовской области от 07.06.2018 №210
"О внесении изменений в Административный регламент предос-
тавления муниципальной услуги на территории  Уваровщинско-
го сельсовета  "Принятие решения о постановке на учет граж-
дан, имеющих право на получение бесплатно в собственность
земельного участка для индивидуального жилищного строитель-
ства, или об отказе в принятии такого решения", утвержденный
постановлением администрации сельсовета от 09.03.2016 №41";

-  постановление администрации Уваровщинского сельсове-
та Кирсановского района Тамбовской области от 03.08.2018
№293 "О внесении изменений в Административный регламент
предоставления муниципальной услуги на территории  Уваров-
щинского сельсовета  "Принятие решения о постановке на учет

граждан, имеющих право на получение бесплатно в собствен-
ность земельного участка для индивидуального жилищного
строительства, или об отказе в принятии такого решения", утвер-
жденный постановлением администрации сельсовета от
09.03.2016 №41";

-  постановление администрации Уваровщинского сельсове-
та Кирсановского района Тамбовской области от 18.12.2018
№477 "О внесении изменений в Административный регламент
предоставления муниципальной услуги на территории  Уваров-
щинского сельсовета  "Принятие решения о постановке на учет
граждан, имеющих право на получение бесплатно в собствен-
ность земельного участка для индивидуального жилищного
строительства, или об отказе в принятии такого решения", утвер-
жденный постановлением администрации сельсовета от
09.03.2016 №41".

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном сред-
стве массовой информации Кирсановского муниципального ок-
руга "Муниципальный вестник Кирсановского муниципального
округа", разместить на официальном сайте администрации Кир-
сановского муниципального округа в информационно-телеком-
муникационной сети "Интернет".

4. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа А.А. Евсюткина.

Глава
Кирсановского муниципального округа           А.И. РЕДИН.

(Окончание. Начало на 2-3 стр.)



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 523 ÿíâàðÿ 2025 ãîäà  

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.12.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 1374 

О внесении изменений в муниципальную программу 
Кирсановского муниципального округа Тамбовской области  

"Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия" на 2024-2030 годы

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.12.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 1379 

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу
"Эффективное управление муниципальной собственностью 

муниципального образования Кирсановский муниципальный округ на 2024-2030 годы" 

В целях  уточнения объемов и источников финансирования
мероприятий муниципальной программы Кирсановского муни-
ципального округа Тамбовской области  "Развитие сельского хо-
зяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продук-
ции, сырья и продовольствия" на 2024-2030 годы администрация
муниципального округа постановляет:

1. Внести в муниципальную  программу Кирсановского му-
ниципального округа  Тамбовской области "Развитие сельского
хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной про-
дукции, сырья и продовольствия на 2024 -2030 годы" (далее - му-
ниципальная программа), утвержденную Постановлением адми-
нистрации Кирсановского муниципального округа Тамбовской
области  от 17.01.2024 № 57  следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы позицию "Объ-
емы и источники финансирования программы" изложить в сле-
дующей редакции:

"Объем бюджетных ассигнований на реализацию Програм-
мы в 2024-2030 годах составит -2639,8тыс. руб., в том числе:

- за счет средств областного бюджета по мероприятию: Осу-
ществление отдельных государственных полномочий по органи-
зации мероприятий при осуществлении деятельности по обра-

щению с животными без владельцев  на территории Кирсанов-
ского  муниципального округа  Тамбовской области   2469,8тыс.
руб. по годам:

2024 год - 558,8 тыс. руб.
2025 год - 318,5 тыс. руб.
2026 год - 318,5 тыс. руб.
2027 год - 318,5 тыс. руб.
2028 год - 318,5 тыс. руб.
2029 год - 318,5 тыс. руб.
2030 год - 318,5 тыс. руб.
- за счёт средств муниципального округа  - 170,0 тыс. руб.
2024 год - 5,0 тыс. руб.
2025 год - 5,0 тыс. руб.
2026 год - 5,0 тыс. руб.
2027 год - 5,0 тыс. руб.
2028 год - 50,0 тыс. руб.
2029 год - 50,0 тыс. руб.
2030 год - 50,0 тыс. руб.
1.2. Раздел № 5 программы  "Обоснование ресурсного обес-

печения программы" изложить в следующей редакции:
Объем бюджетных ассигнований на реализации программы

в 2024-2030 годах составит - 2639,8 тыс. руб.: 

В целях приведения нормативных правовых актов админис-
трации муниципального округа в соответствии с действующим
законодательством, администрация муниципального округа по-
становляет: 

1.Внести изменения и дополнения в муниципальную про-
грамму"Эффективное управление муниципальной собственнос-
тью муниципального образования Кирсановский муниципаль-
ный округ на 2024-2030 года", утвержденную постановлением

администрации муниципального округа от 17.01.2024 №44:
2. Пункт "Паспорта муниципальный программы "Эффектив-

ное управление муниципальной собственностью муниципально-
го образования Кирсановский муниципальный округ на 2024-
2030 года",  "Объемы и источники финансирования программы"
изложить в новой редакции:

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования и распространяется на правоотноше-
ния, возникшие с 01 января 2025 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муни-
ципальный вестник Кирсановского района".

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа Е.Ю. Шевякову.

Глава
Кирсановского муниципального округа           А.И. РЕДИН.

Год Всего Местный бюджет Осуществление отдельных полномочий

2024
2025
2026
2027
2028
2029
2030
ИТОГО

563,8
323,5
323,5
323,5
323,5
323,5
323,5
2639,8

5,0
5,0
5,0
5,0
50,0
50,0
50,0

170,0

558,8
318,5
318,5
318,5
318,5
318,5
318,5
2469,8

(Окончание на 6 стр.)



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 6 23 ÿíâàðÿ 2025 ãîäà 

(Продолжение на 7 стр.)

* Приложения к постановлению № 1379 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа (https://kir-
sanovsky68.gosuslugi.ru)

2.1.Утвердить Ресурсное обеспечение реализации муниципаль-
ной программы "Эффективное управление муниципальной соб-
ственностью муниципального образования Кирсановский муни-
ципальный округ на 2024-2030 годы" в новой редакции согласно
приложению 1.  

3.Опубликовать настоящее постановление в газете "Муници-
пальный вестник Кирсановского муниципального округа".

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы администрации муниципального ок-
руга А.А. Евсюткина  и заместителя главы администрации муни-
ципального округа Е.Б. Кулагину.

Глава
Кирсановского муниципального округа           А.И. РЕДИН.

Объемы и источники
финансирования

программы 

Программа финансируется за счет средств муниципального и областного бюджета. Общий объем
финансирования за счет средств муниципального и областного бюджета "4 425,2 тыс. рублей", в том
числе по годам:

-2024 год -897,8 тыс. рублей
-2025 год -2 512,4 тыс. рублей
-2026 год -200,0 тыс. рублей
-2027 год - 200,0 тыс. рублей
-2028 год -205,0 тыс. рублей
-2029 год -205,0 тыс. рублей
-2030 год -205,0 тыс. рублей

(Окончание. Начало на 5 стр.)

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.12.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 1383 

О внесении изменений в муниципальную программу 
Кирсановского муниципального округа Тамбовской области 

"Экономическое развитие и инновационная экономика" на 2024-2030 годы
В соответствии с Федеральным Законом от 24.07.2007 №209-

ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Рос-
сийской Федерации", в целях создания благоприятных условий
для осуществления предпринимательской деятельности субъек-
тов малого и среднего предпринимательства, занимающихся
приоритетными социально-значимыми видами деятельности на
территории муниципального округа, администрация муници-
пального округа постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу Кирсановского му-

ниципального округа Тамбовской области "Экономическое раз-
витие и инновационная экономика" на 2024-2030 годы, утвер-
жденную постановлением администрации муниципального ок-
руга от 17.01.2024 №41 с изменениями от 26.02.2024 №206,
25.03.2024№330, 24.06.2024 №647, 19.07.2024 №742, 30.09.2024
№994, 21.11.2024 №1190следующие изменения и дополнения: 

1.1 в Паспорте  программы:
пункт  "Объемы и источники финансирования программы"

изложить в следующей редакции:

Объемы и источники
финансирования

Программы

Предполагаемые объёмы финансирования программы за счёт всех источников финансирования за
весь период реализации программы  - 11709,7 тыс. рублей:

2024 год - 5415,7 тыс.рублей;
2025 год   -  2035,0 тыс.рублей;
2026 год   -  2035,0 тыс.рублей;
2027 год   -  2035,0 тыс.рублей;
2028 год   -  63,0  тыс.рублей;
2029 год   -  63,0 тыс.рублей;
2030 год   -  63,0 тыс.рублей.
в том числе: средства областного бюджета -1000,0 тыс. рублей: 
2024 год - 1000,0 тыс. рублей;
2025 год   -  0 тыс. рублей;
2026 год   -  0  тыс. рублей;
2027 год   -  0 тыс. рублей;
2028 год   -  0  тыс. рублей;
2029 год   -  0 тыс. рублей;
2030 год   -  0 тыс. рублей.
средства бюджета муниципального округа -10709,7 тыс. рублей:
2024год - 4415,7 тыс.рублей;
2025 год   -  2035,0 тыс.рублей;
2026 год   -  2035,0 тыс.рублей;
2027 год   -  2035,0 тыс.рублей;
2028 год   -  63,0  тыс.рублей;
2029 год   -  63,0 тыс.рублей;
2030 год   -  63,0 тыс.рублей.



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 723 ÿíâàðÿ 2025 ãîäà  

(Продолжение. Начало на 6 стр.)

(Окончание на 8 стр.)

раздел 5. "Обоснование объема финансовых ресурсов, необ-
ходимых для реализации программы" изложить в следующей ре-
дакции:

"Источником финансирования подпрограммы являются
средства областного бюджета и бюджета муниципального окру-
га.

Предполагаемые объёмы финансирования программы за
счёт всех источников финансирования за весь период реализа-
ции программы  - 11709,7 тыс. рублей:

2024 год - 5415,7 тыс.рублей;
2025 год   -  2035,0 тыс.рублей;
2026 год   -  2035,0 тыс.рублей;
2027 год   -  2035,0 тыс.рублей;
2028 год   -  63,0  тыс.рублей;
2029 год   -  63,0 тыс.рублей;
2030 год   -  63,0 тыс.рублей.
в том числе: средства областного бюджета -1000,0 тыс. руб-

лей: 
2024 год - 1000,0 тыс. рублей;
2025 год   -  0 тыс. рублей;
2026 год   -  0  тыс. рублей;

2027 год   -  0 тыс. рублей;
2028 год   -  0  тыс. рублей;
2029 год   -  0 тыс. рублей;
2030 год   -  0 тыс. рублей.
средства бюджета муниципального округа -10709,7 тыс. руб-

лей:
2024год - 4415,7 тыс.рублей;
2025 год   -  2035,0 тыс.рублей;
2026 год   -  2035,0 тыс.рублей;
2027 год   -  2035,0 тыс.рублей;
2028 год   -  63,0  тыс.рублей;
2029 год   -  63,0 тыс.рублей;
2030 год   -  63,0 тыс.рублей
Объёмы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при

формировании бюджета муниципального округа на очередной
финансовый год и на плановый период."

1.2.  в таблице №2пункт   1.2   Перечня   мероприятий муни-
ципальной программы Кирсановского муниципального округа
Тамбовской области "Экономическое развитие и инновационная
экономика" на 2024-2030 годы" изложить  в следующей редак-
ции

1.1 Основное мероприятие "Повышение уровня квалификации сотрудников организаций и учреждений муниципального округа"
Повышение квалификации му-
ниципальных служащих

Отдел организационной
и кадровой работы

Количество муници-
пальных служащих

Единиц 2024 7 47,7 47,7
2025 5 20,0 20,0
2026 5 20,0 20,0
2027 5 20,0 20,0
2028 12 48,0 48,0
2029 12 48,0 48,0
2030 12 48,0 48,0

1.2     Основное мероприятие "Совершенствование предоставления государственных и муниципальных услуг"
Финансовое обеспечение
организации предоставления
государственных и
муниципальных услуг  в
Кирсановском  муниципальном
казенном  учреждении
"Многофункциональный центр
предоставления
государственных и
муниципальных услуг

КМКУ"Многофунк-
циональный центр
предоставления го-
сударственных и му-
ниципальных услуг"

Количество
услуг

Единиц 2024 4368,3 4368,3
2025 2000,0 2000,0
2026 2000,0 2000,0
2027 2000,0 2000,0
2028 0,0 0,0
2029 0,0 0,0
2030 0,0 0,0

4.2 Пропаганда и
популяризация
предпринимательской
деятельности посредством
проведения ежегодных
областных конкурсов "Лучший
предприниматель года",
конференций представителей
малого и среднего
предпринимательства,  встреч,
"круглых столов" по вопросам
развития малого и среднего
предпринимательства,
информационной поддержки
через средства массовой
информации

Администрация
муниципального
округа; отдел
экономики,
предпринимательств
а и
потребительского
рынка
администрации
муниципального
округа

Количество
конференций,
встреч,
конкурсов по
вопросам
развития
малого и
среднего
предпринимат
ельства

Единиц 2024 5 15,0 15,0
2025 5 15,0 15,0
2026 5 15,0 15,0
2027 5 15,0 15,0
2028 5 15,0 15,0
2029 5 15,0 15,0
2030 5 15,0 15,0

1.3.  в Паспорте  подпрограммы  "Совершенствование госу-
дарственного и муниципального управления на 2024-2030 го-

ды"пункт  "Объемы и источники финансирования подпрограм-
мы" изложить в следующей редакции:



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 8 23 ÿíâàðÿ 2025 ãîäà 

(Окончание. Начало на  6-7 стр.)

* Приложения к постановлению № 1383 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа (https://kir-
sanovsky68.gosuslugi.ru)

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муни-
ципальный вестник Кирсановского муниципального округа".

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на  заместителя главы администрации муниципального

округа Е.Ю.Шевякову.

Глава
Кирсановского муниципального округа           А.И. РЕДИН.

На основании решения Совета депутатов Кирсановского му-
ниципального округа Тамбовской области от 24.12.2024 № 297
"О внесении изменений в решение Совета депутатов Кирсанов-
ского муниципального округа Тамбовской области от 14.12.2023
№ 114 "О бюджете Кирсановского муниципального округа Там-
бовской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026
годов" администрация Кирсановского округа постановляет:

1.Внести в муниципальную программу "Энергосбережение и

повышение энергетической эффективности в Кирсановском му-
ниципальном округе Тамбовской области на 2024-2030 годы" (с
изменениями от 26.02.2024 № 209, 24.06.2024 №650, 04.09.2024
№ 862, 30.09.2024 №997, 21.11.2024 № 1193), утвержденную по-
становлением администрации района от 17.01.2023  № 53 (далее
- муниципальная программа) следующие изменения: 

1.1. В паспорте программы раздел "Объемы и источники фи-
нансирования Программы" изложить в новой редакции:

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.12.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 1384 

О внесении изменений в муниципальную программу "Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности в Кирсановском муниципальном округе 

Тамбовской области на 2024-2030 годы" (с изменениями от 26.02.2024 № 209, 24.06.2024 
№ 650, 04.09.2024 № 862, 30.09.2024 № 997,  21.11.2024 № 1193)

(Окончание на 9 стр.)

Объемы и источники
финансирования
программы
(подпрограммы)

Годы Из областного бюджета,
тыс. рублей

Из средств бюджета
муниципального округа,
тыс. рублей

Общий объем
финансирования
программы, тыс. рублей

2024 0 4415,7 4415,7
2025 0 2020,0 2020,0
2026 0 2020,0 2020,0
2027 0 2020,0 2020,0
2028 0 48,0 48,0
2029 0 48,0 48,0
2030 0 48,0 48,0
Итого 0 10619,7 10619,7

Объемы и источники
финансирования

Программы

Общий объем финансирования направляемых на реализацию муниципальной программы составляет
9262,1 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета -0,0 тыс. рублей,  средства областного бюджета - 0,0 тыс. рублей, 
средства местного бюджета - 9262,1 тыс. рублей,
внебюджетные средства - 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 год - 3262,1 тыс. рублей, из них:
средства федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей средства областного бюджета - 0,0 тыс. рублей
средства местного бюджета - 3262,1 тыс. рублей,
внебюджетные средств- 0,0 тыс. рублей; 

2025 год - 2000,0 тыс. рублей, из них:
средства федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей 
средства областного бюджета - 0,0 тыс. рублей 
средства местного бюджета - 2000,0 тыс. рублей,
внебюджетные средств- 0,0 тыс. рублей; 

2026 год - 2000,0 тыс. рублей, из них:
средства федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей средства областного бюджета - 0,0 тыс. рублей
средства местного бюджета - 2000,0 тыс. рублей,
внебюджетные средств- 0,0 тыс. рублей; 

2027 год - 2000,0 тыс. рублей, из них:
средства федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 923 ÿíâàðÿ 2025 ãîäà  

(Окончание. Начало на 8 стр.)

1.2. Приложение №1 к муниципальной программе "Перечень
мероприятий муниципальной программы "Энергосбережение и
повышение энергетической эффективности Кирсановского  му-
ниципального округа Тамбовской области на 2024-2030 годы",
изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоя-
щему постановлению.

1.3. Приложение №3 к муниципальной программе "Ресур-
сное обеспечение муниципальной программы "Энергосбереже-
ние и повышение энергетической эффективности Кирсановско-
го  муниципального округа Тамбовской области на 2024-2030 го-
ды" изложить в новой редакции, согласно приложению №2 к на-

стоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муни-

ципальный вестник Кирсановского муниципального округа" и
на сайте администрации муниципального округа в сети "Интер-
нет".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа А.В. Трушина.

Глава
Кирсановского муниципального округа           А.И. РЕДИН.

* Приложения к постановлению № 1384 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа (https://kir-
sanovsky68.gosuslugi.ru)

Объемы и источники
финансирования

Программы

средства областного бюджета - 0,0 тыс. рублей 
средства местного бюджета - 2000,0 тыс. рублей,
внебюджетные средств- 0,0 тыс. рублей; 

2028 год - 0,0 тыс. рублей, из них:
средства федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей 
средства областного бюджета - 0,0 тыс. рублей 
средства местного бюджета - 0,0 тыс. рублей,
внебюджетные средств- 0,0 тыс. рублей

2029 год - 0,0 тыс. рублей, из них:
средства федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей 
средства областного бюджета - 0,0 тыс. рублей
средства местного бюджета - 0,0 тыс. рублей,
внебюджетные средств- 0,0 тыс. рублей;

2030 год - 0,0 тыс. рублей, из них:
средства федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей 
средства областного бюджета - 0,0 тыс. рублей
средства местного бюджета - 0,0 тыс. рублей,
внебюджетные средств- 0,0 тыс. рублей

На основании решения Совета депутатов Кирсановского му-
ниципального округа Тамбовской области от 24.12.2024 № 297
"О внесении изменений в решение Совета депутатов Кирсанов-
ского муниципального округа Тамбовской области от 14.12.2023
№ 114 "О бюджете Кирсановского муниципального округа Там-
бовской области на 2024 год и на плановый период 2025 и
2026годов" администрация Кирсановского округа постановляет:

1. Внести в муниципальную программу "Комплексное разви-
тие сельской территории Кирсановского муниципального округа
Тамбовской области на 2024-2030 годы", утвержденную поста-

новлением администрации Кирсановского муниципального ок-
руга от 17.01.2024 № 51 (с изменениями от 26.02.2024 №213,
28.02.2024 №233, 25.03.2024 № 336, 24.05.2024 № 542,
24.06.2024 № 654, 04.09.2024 №864, 30.09.2024 №1002,
21.11.2024 № 1199) (далее - муниципальная программа) следую-
щие изменения: 

1.1. В паспорте программы раздел "Объемы и источники фи-
нансирования Программы" изложить в новой редакции:

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.12.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 1385 

О внесении изменений в муниципальную программу "Комплексное развитие 
сельской территории Кирсановского муниципального округа Тамбовской области 

на 2024-2030 годы" (с изменениями от 26.02.2024 №213, 28.02.2024 №233, 25.03.2024 № 336,
24.05.2024 № 542, 24.06.2024 № 654, 04.09.2024 № 864, 30.09.2024 № 1002, 21.11.2024 № 1199)

(Продолжение на 10 стр.)



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 10 23 ÿíâàðÿ 2025 ãîäà 

(Продолжение. Начало на 9 стр.)
Объемы и источники

финансирования
Программы

2024-2030 гг. за счет всех источников финансирования -  
213780,1тыс.рублей, в том числе по годам:

Годы Федеральный
бюджет

Бюджет
области

Бюджет
муниципального округа

Внебюджетные
источники

2024
2025
2026
2027
2028
2029
2030

Всего

2415,7
3335,9
84678,5
3328,6

0,0
0,0
0,0

93758,7

10 178,3
68,1

1 728,1
67,9
0,0
0,0
0,0

12042,4

34 509,7
22 058,2
25 348,5
26 062,6

0,0
0,0

107979,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

1.2. В разделе пятом "Обоснование объема финансовых ре-
сурсов, необходимых для реализации программы":

абзац третий изложить в следующей редакции: "Общий объ-
ем финансирования составляет 213708,1 тыс. руб., в том числе за
счет средств федерального бюджета- 93758,7 тыс.руб., за счет
средств бюджета Тамбовской области- 12042,4 тыс.руб., за счет
средств местного бюджета - 107979,0 тыс.руб. и внебюджетных
источников- 0,0 тыс.руб."

1.3. Приложение №7 к муниципальной программе "Перечень
мероприятий муниципальной программы "Комплексное разви-
тие сельской территории Кирсановского муниципального округа
Тамбовской области на 2024-2030 годы", изложить в новой ре-
дакции, согласно приложению №1 к настоящему постановле-
нию.

1.4. Приложение №8 к муниципальной программе "Ресур-
сное обеспечение" изложить в новой редакции, согласно прило-
жению №2 к настоящему постановлению.

1.5 Приложение №1 муниципальная подпрограмма "Ком-
плексное развитие систем коммунальной инфраструктуры на
территории Кирсановского муниципального округа" к муници-
пальной программе "Комплексное развитие сельской террито-
рии Кирсановского муниципального округа Тамбовской области
на 2024-2030 годы" (далее- Подпрограмма):

в паспорте подпрограммы:
позицию "Объемы и источники финансирования" изложить в

новой редакции:
"Финансирование входящих в Подпрограмму мероприятий

осуществляется за счет средств федерального бюджета, област-
ного бюджета, местного бюджета и уточняется при формирова-
нии бюджета на очередной финансовый год и плановый период,
всего- 43641,8 тыс.руб.

2024 год - 6757,8 тыс. руб.; 2025 год -11 700,0тыс. руб.; 2026
год - 12 285,0,0 тыс. руб.; 2027 год - 12899,0 тыс. руб.; 2028 год -
0,0 тыс. руб., 2029 год- 0,0 тыс.руб., 2030 год-0,0 тыс.руб."

В разделе 4. "Обобщенная характеристика подпрограмм, ме-
роприятий и ведомственных целевых программ муниципальной
программы":

абзац седьмой изложить в новой редакции: "Общий объем
финансирования составляет 43 641,8 тыс. руб., в том числе за
счет средств федерального бюджета- 0,0 тыс.руб., за счет
средств бюджета Тамбовской области- 0,0 тыс.руб., за счет
средств местного бюджета - 43 641,8 тыс.руб. и внебюджетных
источников- 0,0 тыс.руб. 

приложение "Перечень мероприятий муниципальной Под-
программы "Комплексное развитие систем коммунальной ин-
фраструктуры на территории Кирсановского муниципального
округа", изложить в новой редакции, согласно приложению №3
к настоящему постановлению;

приложение "Ресурсное обеспечение реализации муници-
пальной Подпрограммы "Комплексное развитие систем комму-
нальной инфраструктуры на территории Кирсановского муници-
пального округа" изложить в новой редакции, согласно приложе-
нию № 4 к настоящему постановлению;  

1.6. Приложение №2 муниципальная подпрограмма "Благо-
устройство населенных пунктов Кирсановского муниципально-
го округа" к муниципальной программе "Комплексное развитие

сельской территории Кирсановского муниципального округа
Тамбовской области на 2024-2030 годы" (далее- Подпрограмма):

в паспорте подпрограммы:
позицию "Объемы и источники финансирования" изложить в

новой  редакции:
Общий объем финансирования направляемых на реализа-

цию муниципальной программы составляет 43118,8 тыс. рублей,
из них:

средства федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей,  средства
областного бюджета - 0,0 тыс. рублей, 

средства местного бюджета - 43118,8 тыс. рублей,
внебюджетные средства - 0,0 тыс. рублей, в том числе по го-

дам:
2024 год - 15363,6 тыс. рублей, из них:
средства федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей средства

областного бюджета - 0,0 тыс. рублей
средства местного бюджета - 15363,6 тыс. рублей,
внебюджетные средств- 0,0 тыс. рублей; 
2025 год - 7448,2 тыс. рублей, из них:
средства федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей 
средства областного бюджета - 0,0 тыс. рублей 
средства местного бюджета - 7448,2 тыс. рублей,
внебюджетные средств- 0,0 тыс. рублей; 
2026 год - 10103,5 тыс. рублей, из них:
средства федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей средства

областного бюджета - 0,0 тыс. рублей
средства местного бюджета - 10103,5 тыс. рублей,
внебюджетные средств- 0,0 тыс. рублей; 
2027 год - 10203,5 тыс. рублей, из них:
средства федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей
средства областного бюджета - 0,0 тыс. рублей 
средства местного бюджета - 10203,5 тыс. рублей,
внебюджетные средств- 0,0 тыс. рублей; 
2028 год - 0,0 тыс. рублей, из них:
средства федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей 
средства областного бюджета - 0,0 тыс. рублей 
средства местного бюджета - 0,0 тыс. рублей,
внебюджетные средств- 0,0 тыс. рублей
2029 год - 0,0 тыс. рублей, из них:
средства федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей 
средства областного бюджета - 0,0 тыс. рублей
средства местного бюджета - 0,0 тыс. рублей,
внебюджетные средств- 0,0 тыс. рублей;
2030 год - 0,0 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей 
средства областного бюджета - 0,0 тыс. рублей
средства местного бюджета - 0,0 тыс. рублей,
внебюджетные средств- 0,0 тыс. рублей

в разделе пятом "Обоснование объема финансовых ресур-
сов,  необходимых для реализации муниципальной подпрограм-
мы":

в абзаце четвертом цифры "12077,7" заменить цифрами "43
118,8";

в абзаце пятом цифры "9317,7" заменить цифрами "15363,6";
в абзаце шестом цифры "2350,0" заменить цифрами "2350,0";

(Продолжение на 11 стр.)



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 1123 ÿíâàðÿ 2025 ãîäà  

в абзаце седьмом цифры "410,0" заменить цифрами
"10103,5";

в абзаце седьмом цифры "0,0" заменить цифрами "10203,5";
приложение №2 "Перечень мероприятий муниципальной

Подпрограммы "Благоустройство населенных пунктов Кирса-
новского муниципального округа", изложить в новой редакции,
согласно приложению №5 к настоящему постановлению;

приложение №3 "Ресурсное обеспечение муниципальной
Подпрограммы "Благоустройство населенных пунктов Кирса-
новского муниципального округа" за счет всех источников фи-

нансирования, изложить в новой редакции, согласно приложе-
нию №6 к настоящему постановлению.

1.7. Приложение №3 муниципальная подпрограмма "Форми-
рование современной городской среды Кирсановского муници-
пального округа" к муниципальной программе "Комплексное
развитие сельской территории Кирсановского муниципального
округа Тамбовской области на 2024-2030 годы" (далее -Подпро-
грамма):

в паспорте подпрограммы:
в позиции "Объемы и источники финансирования подпро-

граммы" изложить в новой редакции:

Объемы и источники
финансирования

Программы

Общий  объем  финансирования  направляемых  на реализацию муниципальной подпрограммы
составляет 23955,2 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета -    12424,1 тыс. рублей
средства областного бюджета - 10381,6 тыс.рублей; 

средства местного бюджета-1148,5 тыс. рублей,
внебюджетные источники - 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 год - 13112,5 тыс. рублей, из них:
средства федерального бюджета - 2415,7 тыс. рублей;
средства областного бюджета - 10178,3 тыс. рублей; 

средства местного бюджета - 518,5 тыс. рублей;
внебюджетные источники -0,0 тыс.рублей. 
2025 год - 3614,0 тыс. рублей, из них:
средства федерального бюджета - 3335,9 тыс. рублей; 
областного бюджета - 68,1 тыс. рублей; 
средства местного бюджета -210,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники -0,0 тыс. рублей.
2026 год -3622,1 тыс. рублей, из них:
средства федерального бюджета - 3343,9 тыс. рублей; 
областного бюджета - 68,2 тыс. рублей; 
средства местного бюджета -210,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники -0,0 тыс. рублей.
2027 год -3606,6 тыс. рублей, из них:
средства федерального бюджета - 3328,6 тыс. рублей; 
областного бюджета - 67,9 тыс. рублей; 
средства местного бюджета -210,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники -0,0 тыс. рублей,
2028 год -0,0 тыс. рублей, из них:
средства федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей; 
областного бюджета - 0,0 тыс. рублей; 
средства местного бюджета -0,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники -0,0 тыс. рублей
2029 год -0,0 тыс. рублей, из них:
средства федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей; 
областного бюджета - 0,0 тыс. рублей; 
средства местного бюджета -0,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники -0,0 тыс. рублей
2030 год -0,0 тыс. рублей, из них:
средства федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей; 
областного бюджета - 0,0 тыс. рублей; 
средства местного бюджета -0,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники -0,0 тыс. рублей

в разделе пятом "Обоснование объема финансовых ресурсов,
необходимых для реализации муниципальной подпрограммы":

в абзаце втором цифры "13742,5" заменить цифрами
"23955,2" ;

слова и цифры "средства федерального бюджета -0,0
тыс.руб.

средства областного бюджета -0,0 тыс.руб.", заменить на
слова и цифры  "средства федерального бюджета -   12424,1 тыс.
рублей;

средства областного бюджета -   10381,6 тыс. рублей ";
приложение №1 "Перечень мероприятий муниципальной

подпрограммы "Формирование современной городской среды
Кирсановского муниципального округа" изложить в новой ре-

дакции, согласно приложению № 7 к настоящему постановле-
нию. 

1.8. Приложение №4 муниципальная подпрограмма "Ком-
плексное развитие систем транспортной инфраструктуры Кир-
сановского муниципального округа"

к муниципальной программе "Комплексное развитие сель-
ской территории Кирсановского муниципального округа Там-
бовской области на 2024-2030 годы" (далее - Подпрограмма"):

в паспорте подпрограммы:
в позиции "Объемы и источники финансирования подпро-

граммы": изложить в новой редакции:

(Продолжение на 12 стр.)

(Продолжение. Начало на 9-10 стр.)



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 12 23 ÿíâàðÿ 2025 ãîäà 

(Продолжение. Начало на 9-11 стр.)

(Окончание на 13 стр.)

Объемы и источники
финансирования

программы
(подпрограммы)

2024-2030 гг. за счет всех источников финансирования -  91 159,3  тыс.рублей, в том числе по годам:

Годы Федеральный
бюджет

Бюджет
области

Бюджет
муниципального округа

Внебюджетные
источники

2024
2025
2026
2027
2028
2029
2030
Всего

0,0
0,0

81334,6
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0

1659,9
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

6664,8
500,0
500,0
500,0

0,0
0,0
0,0

8164,8

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

в разделе пятом "Обоснование объема финансовых ресурсов,
необходимых для реализации программы" изложить в следую-
щей редакции:

"Объем средств на реализацию программы составляет
91159,3 тысяч рублей, в том числе:

из средств федерального бюджета - 81334,6 тысяч рублей;
из средств областного бюджета - 1659,9 тысяч рублей;
из средств местного бюджета -  8164,8 тысяч рублей;
из средств внебюджетных источников - 0,0 тысяч рублей."
приложение № 1 "Перечень мероприятий муниципальной

Подпрограммы "Комплексное развитие систем транспортной
инфраструктуры Кирсановского муниципального округа" изло-
жить в новой редакции, согласно приложению № 8 к настояще-
му постановлению;

приложение № 3 "Ресурсное обеспечение реализации муни-
ципальной Подпрограммы "Комплексное развитие систем
транспортной инфраструктуры

Кирсановского муниципального округа" изложить в новой
редакции, согласно приложению № 9 к настоящему постановле-
нию;

1.9. Приложение №5 муниципальная подпрограмма "Ис-
пользование и охрана земель Кирсановского муниципального
округа" к муниципальной программе "Комплексное развитие
сельской территории Кирсановского муниципального округа
Тамбовской области на 2024-2030 годы" (далее - Подпрограм-
ма"):

в паспорте подпрограммы:
в позиции "Объемы и источники финансирования":
в абзаце первом цифры "6625,0" заменить цифрами

"11805,0";
в графе "Бюджет муниципального органа": "Годы "2025" ци-

фры "710,0" заменить цифрами "2200,0",  "Годы "2026" цифры
"710,0" заменить цифрами "2200,0", "Годы "2027" цифры "0,0"
заменить цифрами "2200,0"

в разделе пятом "Обоснование объема финансовых ресурсов,
необходимых для реализации программы":

в абзаце втором цифры "6625,0" заменить цифрами "11805,0"

таблицу № 1 изложить в новой редакции:

приложение № 1 "Перечень мероприятий муниципальной
Подпрограммы "Использование и охрана земель Кирсановского
муниципального округа" изложить в новой редакции, согласно
приложению № 10 к настоящему постановлению;

приложение № 3 "Ресурсное обеспечение реализации муни-
ципальной Подпрограммы "Использование и охрана земель
Кирсановского муниципального округа"  изложить в новой ре-
дакции, согласно приложению № 11 к настоящему постановле-
нию.

2. Приложение №6 к муниципальной программе "Комплек-
сное развитие социальной инфраструктуры на территории Кир-
сановского муниципального округа" к муниципальной програм-
ме "Комплексное развитие сельской территории Кирсановского
муниципального округа Тамбовской области на 2024-2030 годы"
(далее - Подпрограмма"):

в паспорте подпрограммы:
в позиции "Объемы и источники финансирования подпро-

граммы": изложить в новой редакции:

Годы
реализации

Объем финансирования, тыс.рублей

Всего в разрезе источников финансирования
Федеральный

бюджет
Бюджет
области

Бюджет
муниципального округа

Внебюджетные
источники

2024
2025
2026
2027
2028
2029
2030

5205,0
2200,0
2200,0
2200,0

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

5205,0
2200,0
2200,0
2200,0

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

Объемы и источники
финансирования
подпрограммы

Общий  объем  финансирования  направляемых  на      реализацию муниципальной подпрограммы
составляет 100,0  тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета -0,0   тыс. рублей
средства областного бюджета -  0,0тыс.рублей; 
средства местного бюджета- 100,0 тыс. рублей,
внебюджетные источники - 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2024 год - 0,0 тыс. рублей, из них:
средства федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей;
средства областного бюджета - 0,0 тыс. рублей; 
средства местного бюджета -0,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники -0,0 тыс.рублей. 



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 1323 ÿíâàðÿ 2025 ãîäà  

В целях приведения нормативных правовых актов в соответ-
ствие с действующим законодательством Российской Федера-
ции, администрация муниципального округа постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу
"Развитие физической культуры и спорта в Кирсановском муни-

ципальномокругена 2024-2030 годы", утвержденную постанов-
лением администрации муниципального округа от 17.01.2024 №
37 следующие изменения: 

приложение № 2 Объемы и источники финансирования ме-
роприятий Подпрограммы в 2024-2030 годах" к муниципальной
подпрограмме  "Комплексное развитие социальной инфраструк-
туры на территории Кирсановского муниципального округа" из-
ложить в новой редакции, согласно приложению № 12 к настоя-
щему постановлению;

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муни-
ципальный вестник Кирсановского муниципального округа" и

на сайте администрации муниципального округа в сети "Интер-
нет".

4. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа А.В. Трушина.

Глава
Кирсановского муниципального округа           А.И. РЕДИН.

(Окончание. Начало на 9-12 стр.)

(Окончание на 14 стр.)

* Приложения к постановлению № 1385 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа (https://kir-
sanovsky68.gosuslugi.ru)

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.12.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 1386 

О внесении изменений в муниципальную программу, утвержденную постановлением
администрации муниципального округа от 17.01.2024 № 37 

"Об утверждении муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта
в Кирсановском муниципальном округе на 2024-2030 годы"

Объемы и источники
финансирования
подпрограммы

2025 год - 0,0 тыс. рублей, из них:
средства федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей; 
средства областного бюджета - 0,0 тыс. рублей; 
средства местного бюджета -0,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники -0,0 тыс. рублей.
2026 год -50,0 тыс. рублей, из них:
средства федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей; 
средства областного бюджета - 0,0 тыс. рублей; 
средства местного бюджета - 50,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники -0,0 тыс. рублей.
2027 год -50,0 тыс. рублей, из них:
средства федерального бюджета -0,0 тыс. рублей; 
средства областного бюджета - 0,0 тыс. рублей; 
средства местного бюджета -0,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники - 0,0 тыс. рублей,
2028 год -0,0 тыс. рублей, из них:
средства федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей; 
средства областного бюджета - 0,0 тыс. рублей; 
средства местного бюджета -0,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники -0,0 тыс. рублей
2029 год -0,0 тыс. рублей, из них:
средства федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей; 
средства областного бюджета - 0,0 тыс. рублей; 
средства местного бюджета -0,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники -0,0 тыс. рублей
2030 год -0,0 тыс. рублей, из них:
средства федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей; 
средства областного бюджета - 0,0 тыс. рублей; 
средства местного бюджета -0,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники -0,0 тыс. рублей 



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 14 23 ÿíâàðÿ 2025 ãîäà 

(Окончание. Начало на 13  стр.)

* Приложения к постановлению № 1386 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа (https://kir-
sanovsky68.gosuslugi.ru)

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.12.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 1387  

О внесении изменений в муниципальную программу 
"Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 

граждан округа" на 2024-2030 годы 

В целях совершенствования обеспечения доступным и ком-
фортным жильем и коммунальными услугами граждан района и
решения 

1.Внести в муниципальную программу Кирсановского рай-
она "Обеспечение доступным и комфортным жильем и комму-
нальными услугами граждан округа" на 2024-2030 годы, утвер-
жденную постановлением администрации района от 17.01.2024

№ 43 следующие изменения:             
1.1. В паспорте подпрограммы "Молодежи - доступное жи-

лье на 2024-2030 годы" в Кирсановском муниципальном округе
позицию "Объемы и источники финансирования программы" из-
ложить в следующей редакции:  

(Окончание на 15 стр.)

1.1.В паспорте
программы раздел

"Объемы и источники
финансирования

программы" читать в
новой редакции:

Объемы и источники
финансирования

программы

Общие затраты на реализацию программы в 2024-2030 гг. за счет всех источников финансирования  -
2392,7 тыс. рублей:

Местный бюджет 2392,7 тыс. руб.
2024 год - 592,7 тыс. руб.
2025 год - 300,0 тыс. руб.
2026 год - 400,0 тыс. руб.
2027 год - 500,0 тыс. руб.
2028 год - 200,0 тыс. руб.
2029 год - 200,0 тыс. руб.
2030 год - 200,0 тыс. руб.
Областной бюджет  0,0  тыс. руб.
2024 год - 0,0 тыс. руб. 
2025 год - 0,0 тыс. руб. 
2026 год - 0,0 тыс. руб.
2027 год - 0,0 тыс. руб.
2028 год - 0,0 тыс. руб.
2029 год - 0,0 тыс. руб.
2030 год - 0,0 тыс. руб.                                                                               
Федеральный бюджет  0,0 тыс. рублей
2024 год - 0,0 тыс. руб.
2025 год - 0,0 тыс. руб.
2026 год - 0,0 тыс. руб.
2027 год - 0,0 тыс. руб.
2028 год - 0,0 тыс. руб.
2029 год - 0,0 тыс. руб.
2030 год - 0,0 тыс. руб.
Внебюджетные средства 0,0 тыс. рублей 
2024 год - 0,0 тыс. руб.
2025 год - 0,0 тыс. руб.
2026 год - 0,0 тыс. руб.
2027 год - 0,0 тыс. руб.
2028 год - 0,0 тыс. руб.
2029 год - 0,0 тыс. руб.
2030 год - 0,0 тыс. руб. 

1.2.Приложение № 2 к муниципальной программе "Перечень
мероприятий муниципальной программы  Развитие физической
культуры и спорта  в Кирсановском муниципальномокругена
2024-2030 годы" изложить в новой редакции согласно приложе-
нию.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муни-
ципальный вестник Кирсановского муниципального округа".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа В.В.Иванову.

Глава
Кирсановского муниципального округа           А.И. РЕДИН.



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 1523 ÿíâàðÿ 2025 ãîäà  

1.2. Приложение №1 "Перечень мероприятий подпрограммы
"Молодежи - доступное жилье на 2024-2030 годы" в Кирсанов-
ском муниципальном округе изложить в новой редакции соглас-
но приложению.

2. Опубликовать настоящие постановление в газете "Муни-
ципальный вестник Кирсановского муниципального округа".

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации округа А.А. Евсют-
кина, заместителя главы администрации округа Е.Б. Кулагину.

Глава
Кирсановского муниципального округа           А.И. РЕДИН.

В целях совершенствования системы обеспечения
безопасности населения и решения возникших задач,
администрация муниципального округа постановляет:

1. Внести в муниципальную программу Кирсановского
муниципального округа Тамбовской области "Защита населения
и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной
безопасности и безопасности людей на водных объектах в
Кирсановском муниципальном округе на 2024-2030 годы"(с
изменениями от 21.11.2024 № 1197)следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы "Защита
населения и территории от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на

водных объектах в Кирсановском муниципальном округе на
2024-2030 годы", позицию "Объемы и источники
финансирования муниципальной программы" изложить в
следующей редакции:

"Объем бюджетных ассигнований на реализацию
муниципальной программы в 2024 - 2030 годах составит 6678,80
- тыс. рублей, в том числе:   

за счет средств областного бюджета - 0,0 тыс. рублей; 
за счет средств местного бюджета - 6678,80 тыс. рублей,  
в т.ч. по годам:

* Приложения к постановлению № 1387 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа (https://kir-
sanovsky68.gosuslugi.ru)

(Окончание. Начало на 14 стр.)

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.12.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 1390  

О внесении изменений в постановление администрации муниципального округа 
от 22.01.2024 №69 "Об утверждении муниципальной программы 

Кирсановского муниципального округа Тамбовской области "Защита населения и
территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности

людей на водных объектах в Кирсановском муниципальном округе на 2024-2030 годы" 
(с изменениями от 21.11.2024 № 1197)

Объем и источники
финансирования
подпрограммы

средства федерального бюджета -  
1362,2 тыс. руб.
2024 год  -  1362,2 тыс. рублей;
2025 год - 0 тыс. рублей;
2026 год - 0 тыс. рублей;
2027 год - 0 тыс. рублей;
2028 год - 0 тыс. рублей;
2029 год - 0 тыс. рублей;
2030 год - 0 тыс. рублей. 
средства областного бюджета -      3682,0 тыс. рублей:
2024 год  - 3683,0 тыс. рублей;
2025 год - 0  тыс. рублей;
2026 год - 0 тыс. рублей;
2027 год - 0 тыс. рублей;
2028 год - 0 тыс. рублей;
2029 год - 0 тыс. рублей;
2030 год - 0 тыс. рублей.
средства бюджетов муниципальных образований - 5,0 тыс. рублей:
2024 год  - 5,0  тыс. рублей;
2025 год - 0 тыс. рублей;
2026 год - 0 тыс. рублей;
2027 год - 0 тыс. рублей;
2028 год - 0 тыс. рублей;
2029 год - 0 тыс. рублей;
2030 год - 0 тыс. рублей. 
собственные и заемные средства молодых семей -2500 тыс. рублей:
2025 год - 2500 тыс.руб.;
2026 год -тыс. рублей;
2027 год - 0 тыс. рублей;
2028 год - 0 тыс. рублей;
2029 год - 0 тыс. рублей;
2030 год - 0 тыс. рублей.  

(Окончание на 16 стр.)



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 16 23 ÿíâàðÿ 2025 ãîäà 

2024 год - 3957,8 тыс. рублей;
2025 год -  910,40 тыс. рублей;
2026 год - 840,30 тыс. рублей;
2027 год - 970,30 тыс. рублей;
2028 год -  0,00 тыс. рублей;
2029 год -  0,00 тыс. рублей;
2030 год -  0,00 тыс. рублей.
1.2. Приложение № 2 к паспорту муниципальной программы

"Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на

водных объектах в Кирсановском муниципальном округе на
2024-2030 годы", изложить в новой редакции согласно приложе-
нию.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муни-
ципальный вестник Кирсановского муниципального округа". 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа А.В. Трушина.

Глава
Кирсановского муниципального округа           А.И. РЕДИН.

В целях совершенствования системы обеспечения безопас-
ности населения и решения возникших задач, администрация
муниципального округа постановляет:

1. Внести в муниципальную программу Кирсановского му-
ниципального округа Тамбовской области "Обеспечение без-
опасности населения Кирсановского муниципального округа и
противодействие преступности"(с изменениями от 25.11.2024 №
1189)следующие изменения:

1.1. В Паспорт муниципальной программы"Объем бюджет-
ных ассигнований на реализацию муниципальной программы в
годах составит 71642,40 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств федерального бюджета - 5120,80 тыс. рублей;  
2024 год - 1070,50 тыс. рублей;
2025 год - 1256,10 тыс. рублей;
2026 год - 1379,80 тыс. рублей;
2027 год - 1414,40 тыс. рублей;
2028 год - 0,0 тыс. рублей;
2029 год - 0,0 тыс. рублей;
2030 год - 0,0 тыс. рублей.
за счет средств областного бюджета - 1230,00 тыс. рублей:  
2024 год - 257,40 тыс. рублей; 
2025 год - 324,20 тыс. рублей;
2026 год - 324,20 тыс. рублей;
2027 год - 324,20 тыс. рублей;
2028 год - 0,0 тыс. рублей;
2029 год - 0,0 тыс. рублей;
2030 год - 0,0 тыс. рублей.                                               
за счет средств бюджета округа -  65291,60тыс. рублей:
2024 год - 13618,70тыс. рублей; 
2025 год - 17015,50 тыс. рублей;
2026 год -  16747,40 тыс. рублей;
2027 год - 17910,00 тыс. рублей;
2028 год - 0,0 тыс. рублей;
2029 год - 0,0 тыс. рублей;
2030 год - 0,0 тыс. рублей.                                               
за счет средств местных бюджетов - 0,0 тыс. рублей:

2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
2026 год - 0,0 тыс. рублей;
2027 год - 0,0 тыс. рублей;
2028 год - 0,0 тыс. рублей;
2029 год - 0,0 тыс. рублей;
2030 год - 0,0 тыс. рублей.                           
за счет средств внебюджетных источников - 0,0 тыс. рублей:
2024 год - 0,0 тыс. рублей; 
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
2026 год - 0,0 тыс. рублей;
2027 год - 0,0 тыс. рублей;
2028 год - 0,0 тыс. рублей;
2029 год - 0,0 тыс. рублей;
2030 год - 0,0 тыс. рублей.                          
общий объем финансирования - 71642,40тыс. рублей:
2024 год - 14946,60тыс. рублей;
2025 год - 18595,80 тыс. рублей;
2026 год - 18451,40 тыс. рублей;
2027 год - 19648,60 тыс. рублей;
2028 год - 0,0 тыс. рублей;
2029 год - 0,0 тыс. рублей;
2030 год - 0,0 тыс. рублей.
1.2. Приложение № 2 к паспорту муниципальной программы

"Обеспечение безопасности населения Кирсановского муници-
пального округа и противодействие преступности", изложить в
новой редакции согласно приложению

.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муни-

ципальный вестник Кирсановского муниципального округа". 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-

ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа А.В. Трушина.

Глава
Кирсановского муниципального округа           А.И. РЕДИН.

(Окончание. Начало на 15 стр.)

* Приложения к постановлению № 1390 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа (https://kir-
sanovsky68.gosuslugi.ru)

* Приложения к постановлению № 1391 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа (https://kir-
sanovsky68.gosuslugi.ru)

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.12.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 1391  

О внесении изменений в постановление администрации муниципального округа 
от 22.01.2024 №68 "Об утверждении муниципальной программы 

Кирсановского муниципального округа Тамбовской области "Обеспечение безопасности
населения Кирсановского муниципального округа и противодействие преступности" 

(с изменениями от 25.11.2024 № 1189) 



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 1723 ÿíâàðÿ 2025 ãîäà  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №
131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации", Федеральным законом от
13.03.2006 № 38-ФЗ "О рекламе", Федеральным законом от
27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг", Уставом Кирсановского му-
ниципального округа, постановлением администрации Кирса-
новского муниципального округа от 09.08.2024г. № 803 "Об ут-
верждении Порядка разработки и утверждения административ-
ных регламентов предоставления муниципальных услуг и По-
рядка проведения экспертизы проектов административных рег-
ламентов предоставления муниципальных услуг", администра-
ция Кирсановского муниципального округа постановляет:

1. Утвердить административный регламент предоставления
муниципальной услуги "Выдача разрешения на установку и экс-
плуатацию рекламных конструкций на территории Кирсанов-
ского муниципального округа, аннулирование такого разреше-
ния" согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу :
- постановление администрации Кирсановского района Там-

бовской области № 447 от 28.07.2022 г. "Об утверждении адми-
нистративного регламента предоставления муниципальных ус-

луг "Выдача разрешений на установку и эксплуатацию реклам-
ный конструкций на территории Кирсановского района, аннули-
рование таких разрешений"";

- постановление администрации Кирсановского района Там-
бовской области № 529 от 09.09.2022 г. "О внесении изменений
в административный регламент предоставления муниципальных
услуг "Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рек-
ламный конструкций на территории Кирсановского района, ан-
нулирование таких разрешений", утвержденный постановлени-
ем администрации района от 28.07.2022 г. № 447".

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном сред-
стве массовой информации Кирсановского муниципального ок-
руга "Муниципальный вестник Кирсановского муниципального
округа", разместить на официальном сайте администрации Кир-
сановского муниципального округа в информационно-телеком-
муникационной сети "Интернет".

4. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа А.А. Евсюткина.

Глава
Кирсановского муниципального округа           А.И. РЕДИН.

Внести в распоряжение администрация муниципального ок-
руга от 02.08.2024 № 477-р «Об утверждении значений норма-
тивных затрат на оказание муниципальных услуг муниципаль-
ными учреждениями Кирсановского муниципального округа и
значений базовых нормативов затрат на оказание муници паль-
ных услуг в отношении муниципальных учреждений Кирсанов-
ского муниципального округа» следующие изменения:

1. Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно
приложению 1;

2. Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно

приложению 2;
3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Муници-

пальный вестник Кирсановского муниципального округа» и на
сайте администрации округа в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа, начальника финансового управления Е.Б. Кулагину.

Глава
Кирсановского муниципального округа           А.И. РЕДИН.

* Приложения к распоряжению № 808-р опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа (https://kir-
sanovsky68.gosuslugi.ru)

* Приложения к постановлению № 16 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа (https://kir-
sanovsky68.gosuslugi.ru)

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.01.2025 г.                          г. Кирсанов                                  № 16  

Об утверждении административного регламента предоставления   муниципальной услуги
"Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории

Кирсановского муниципального округа, аннулирование такого разрешения"

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
28.12.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 808-р  

О внесении изменений в распоряжение администрация муниципального округа 
от 02.08.2024 № 477-р «Об утверждении значений нормативных затрат на оказание

муниципальных услуг муниципальными учреждениями 
Кирсановского муниципального округа и значений базовых нормативов затрат на оказание

муниципальных услуг в отношении муниципальных учреждений 
Кирсановского муниципального округа»  



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 18 23 ÿíâàðÿ 2025 ãîäà 

Администрацией Кирсановского муниципального округа
Тамбовской области рассматривается поданное акционерным об-
ществом "Газпром газораспределение Тамбов" ходатайство об ус-
тановлении публичного сервитута на 11 месяцев в целях склади-
рования строительных и иных материалов, возведения некапи-
тальных строений, сооружений (включая ограждения, бытовки,
навесы) и (или) размещения строительной техники, которые необ-
ходимы для обеспечения строительства, реконструкции, ремонта
инженерных сооружений, объектов транспортной инфраструкту-
ры федерального, регионального или местного значения, на срок
указанных строительства, реконструкции, ремонта объекта при
реализации проекта: "Реконструкция ВЛ 110кВ Кирсановская 1
(инв. № 30001) (Воздушная линия электропередачи 110 кВ "Кир-
сановская 1", назначение: Воздушная линия электропередачи)".

Все заинтересованные лица могут подать заявления об учете
прав на земельные участки до 17.02.2025 г., ознакомиться с по-
ступившим ходатайством об установлении публичного сервиту-
та и прилагаемым к нему описанием местоположения границ
публичного сервитута по адресу: Тамбовская обл., г.Кирсанов,
ул.Советская, д.25, каб.20 в рабочие дни с 8:00 до 17:00 (перерыв

с 12:00 до 13:00) с 27.01.2025 г. по 17.02.2025 г.
Экспозиция материалов опубликованы в печатном издании

"Муниципальный вестник Кирсановского района" и разместить
на официальном сайте администрации Кирсановского района
(https://r37.tmbreg.ru/).

Приложение: Схема расположения границ публичного сер-
витута в целях складирования строительных и иных материалов,
возведения некапитальных строений, сооружений (включая ог-
раждения, бытовки, навесы) и (или) размещения строительной
техники, которые необходимы для обеспечения строительства,
реконструкции, ремонта инженерных сооружений, объектов
транспортной инфраструктуры федерального, регионального
или местного значения, на срок указанных строительства, рекон-
струкции, ремонта объекта при реализации проекта: "Рекон-
струкция ВЛ 110кВ Кирсановская 1 (инв. № 30001) (Воздушная
линия электропередачи 110 кВ "Кирсановская 1", назначение:
Воздушная линия электропередачи)"

Заместитель главы 
администрации МО  А.А. ЕВСЮТКИН

Сообщение 
о возможном установлении публичного сервитута

Кирсановский муниципальный 
округ                                                                       27.01.2024 г.  

* Приложения опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа (https://kirsanovsky68.gosuslugi.ru)

Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê 
Êèðñàíîâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 
УЧРЕДИТЕЛИ: Совет депутатов Кирсановского
муниципального округа Тамбовской области; 
администрация Кирсановского муниципального 
округа Тамбовской области 

ИЗДАТЕЛЬ: Администрация  Кирса-
новского муниципального округа Там-
бовской области 

АДРЕС РЕДАКЦИИ/ИЗДАТЕЛЯ:
393360, Тамбовская область, г. Кирсанов, 
ул.  Советская, 29, тел. 8 (47537) 3-50-26
E-mail: post@r37.tambov.gov.ru

Возрастная 
категория 12+

Периодичность
издания: 

два раза в месяц

Подписано в печать: 23.01.2025 г.
Дата выхода: 23.01.2025 г.

Распространяется бесплатно
Тираж 100 экземпляров

РЕДАКТОР
Сергей Владимирович

ВОРОЖИЩЕВ

12+


